- SIMEC (Obras, PAR 2, 3 e 4, E.I. Manutenção); 
 - SIGPC; 
 - SIGARP; 
  - SIOPE; 
 - PNAE; 
 - PNATE; 
 - FUNDEB; 
 - Demais programas MEC/FNDE 

DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 
CLÁUSULA SEGUNDA 
2.1 O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA a importância de R$ 2.400,00 (dois mil quatrocentos reais) 
mensais, perfazendo o valor total anual de R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais), a ser paga 
mediante a apresentação de nota fiscal, subsequente ao da prestação dos serviços, na conta bancária indicada 
pela contratada. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
CLÁUSULA TERCEIRA 
As despesas decorrentes deste Contrato correm por conta da seguinte dotação orçamentária: